
　　（公印省略）

関係各高等学校長　様

群馬県高体連剣道競技専門部　

部長　 小笠原　祐治

1 目 的

2 主 催 上毛新聞社、群馬県高体連剣道専門部

3 後 援 群馬県教育委員会、群馬県剣道連盟

4 協 賛 群馬ヤクルト販売株式会社

5 期 日 開館
(ぐんま武道館)

試合開始予定 試合終了予定

9:00 10:00 17:00

8:00 9:30 16:30

開館
(ぐんま武道館)

審判会議 開会式

8:00 9:00 9:30

※メイン会場のぐんまアリーナは、3日間とも 9:00開館 です。

6 会 場 ＡＬＳＯＫぐんまアリーナ・ぐんま武道館

〒371-0047  群馬県前橋市関根町800  　TEL 027-234-1200

7 参 加 資 格 ⑴

⑵

⑶

8 参 加 数 錬成会 ： 男女各２チームまで参加可能

大  会 ： 男女各１チーム（登録選手9名・各試合ｵｰﾀﾞｰ入替自由）

平成25年5月27日

 第６回上毛新聞社旗争奪高校剣道大会・錬成会について

　時下、貴職におかれましては、ますますご清栄のことと拝察いたします。また、日頃より群馬県高体連剣道

競技専門部の活動に対しまして、ご理解ご協力を賜り深く感謝申し上げます。

　さて、本専門部では県内外の強豪校と剣を交え選手強化を図り、合わせて相互の親睦を深めることを目的

として、標記大会を上毛新聞社の協力を得て下記のとおり計画いたしました。

　つきましては、時節柄ご多用の折とは存じますが、有力校であります貴校剣道部の参加について、特段の

ご配意をお願い申し上げます。

記

各都道府県を代表するチームを招き、練習試合・大会を行い高等学校剣道の
充実・発展を図る。

インターハイ予選男女団体上位４校。(参加は１･２年生に限る)
ただし、男女いずれかが上位４校であれば、男女共の出場を認める。ま
た、各都道府県４チームに満たない場合は、各都道府県委員長の推薦
により出場を認める。その場合、ベスト８以上の学校とする。

錬　成　会

平成25年8月19日(月) 1日目

平成25年8月20日(火) 2日目

大　　会

平成25年8月21日(水)

群馬県内の参加については男女ともに、インターハイ予選団体ベスト８以
上の学校とする。

⑴⑵に準ずる実力を有し、群馬県高体連剣道競技専門部強化部で参加
を認めた学校とする。

1 / 2 



9 参 加 料 錬成会 ： 参加チーム数 × 2,000円

大　会 ： 男女　各5,000円

＜振込先＞

群馬銀行　中居(ﾅｶｲ)支店　普通　０６１４９０１

上毛新聞社旗
ｼﾞｮｳﾓｳｼﾝﾌﾞﾝｼｬｷ

高校
ｺｳｺｳ

剣道大会
ｹﾝﾄﾞｳﾀｲｶｲ

  会計
ｶｲｹｲ

 川原
ｶﾜﾊﾗ

 稔永
ﾄｼﾉﾘ

※錬成会参加費と一緒に振込をお願いします。(申し込み後の返金はできません。)

10 試 合 方 法 錬成会：３～５チームによるリーグ戦方式。

大　会：

①

② ５人団体制トーナメント方式による試合を実施。
③ 試合時間は４分３本勝負、勝敗の決しない場合は引き分け。
④

⑤

11 大 会 表 彰 男女とも１位から３位まで表彰する

12 竹 刀 検 量

13 審 判 依 頼 大会参加校は必ず１名以上の審判員選出をお願いします。

14 参 加 申 込

申込締切日：平成２５年７月５日（金）

＜申込先＞
〒370-0864 高崎市石原町3430  東京農業大学第二高等学校内
川原 稔永　宛 　FAX：027-323-7491

15 宿泊･昼食

16 そ の 他 (1)　大会参加申込と宿泊・昼食申込先が異なりますのでご注意下さい。

(2)　錬成会参加校は、審判旗、ストップウォッチは各学校で準備して下さい。

(3)　錬成会2日目の監督、役員の先生方の昼食は本部で準備いたします。

(4)　大会組合せは、7月中にホームページへ掲示しますのでご確認下さい。

(5)　本大会に関するお問い合わせは、下記までお願いします。

高崎東高等学校　 小 林　敦

　 学校 027-352-1251    携帯 090-2634-1355

群馬県高体連剣道専門部のホームページにて大会申込等をダウンロードして
下さい。申込方法は、①WEB申込み と ②参加申込書をFAXまたは郵送にて
申込み の必ず２点(①②)の作業を行って下さい。

チームの勝敗が決しない場合は代表者戦を行う。代表者戦は、４分１本
勝負で行い、勝敗の決しない場合は、延長戦を勝負が決するまで時間を
区切らずに行う。

竹刀の検量は行いませんので各学校、監督の責任の下、破損・不正竹刀を使
用しないようご指導下さい。

全日本剣道連盟「試合・審判規則」及び「細則」並び、全国高体連申し合
わせ事項による。

尚、参加料が期日までに納入されていない場合は、受付完了となりませんので
忘れずに上記の口座までお振り込み下さい。

希望される学校は、ホームページ上の宿泊要項をダウンロードし各校にて申込
下さい。

9名登録選手によるオーダーの変更は試合ごとに認める。次の試合に変
更がある場合は、掲示用名表を記入し、各試合場審判主任へ前の試合
の次鋒戦終了までに提出する。

2 / 2 


